
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

DS202301804 

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

Zhotovitel: ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o. 

  se sídlem: U Jezu 525/4, 460 01  Liberec 4 

  IČ: 48267210, DIČ: CZ48267210 

  číslo účtu: 

  zastoupená: Ing. Petrem Dobrovským, jednatelem 

                        zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad  

                        Labem, sp. zn. C 4305   

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ: 00262978, DIČ: CZ00262978 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc, primátorem města 

ve věcech smluvních: Mgr Pavlem Kalousem, vedoucím odboru kultury, škol-

ství a cestovního ruchu 

(dále jen „objednatel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo 

také jen „smluvní strany“) 

 

Čl. II 

Vymezení předmětu plnění včetně souvisejících činností 

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je dodání propagačních materiálů zhotovitelem 

z projektu Crystal Valley pro propagaci města Liberec a pro podporu cestovního 

ruchu, kulturního a kreativního průmyslu.  



 2 

Konkrétně se jedná o tyto materiály: 

Videa (elektronickou formou – ke stažení prostřednictvím odkazu)  

- Liběna Rochová 2023 

- Blanka Matragi 2022 

- klip obecný „Crystal Valley“ 

- klip obecný „Crystal Valley – bižuterie“ 

Foto (elektronickou formou – ke stažení prostřednictvím odkazu) 

- Crystal Valley – obecně (jednotlivé sklářské provozy) 

- Crystal Valley Week 2022 

- Crystal Valley Week 2023 

Tištěné brožury „Crystal Valley“ v mutací CZ, DE, PL, EN 

- 200 ks od každé pro potřeby MIC 

Propagační předměty 

- 50 ks pohlednic 

- 50 ks tužka s kamínkem 

 

2.2 Objednatel se zavazuje za Dílo zaplatit sjednanou cenu, jak je stanoveno dále v této 

smlouvě. 

2.3 Zhotovitel je povinen v rámci plnění dle této smlouvy zajistit veškeré další činnosti 

související s realizací Díla, které jsou zahrnuty do celkové ceny plnění. Zejména, niko-

liv však výlučně, je Zhotovitel povinen odstranit případné závady. 

Čl. III 

Termíny a lhůty plnění 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že plnění této smlouvy bude zahájeno neprodleně po nabytí 

její účinnosti.  

3.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 29. 12. 2023. 

3.3 Termín pro převzetí Díla se stanovuje nejpozději do 29. 12. 2023. 

Čl. IV 

Cena za plnění 

4.1 Celková maximální cena Díla dle této smlouvy činí 80 578,51 Kč bez DPH, tj. 

98 500 Kč s DPH. 

4.2 Celková cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu plnění této 

smlouvy a je cenou maximální, nepřekročitelnou. Tato smlouva nepřipouští překročení 

sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky zhotovitele na úhradu vícenákladů či 

víceprací či souvisejících nákladů, a to i ve formě (paušalizovaných) náhrad škod, oproti 

sjednané celkové ceně. 

4.3 Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

splnění této smlouvy včetně všech rizik a vlivů během realizace plnění. 

4.4 Dohodnutá cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu  

české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabi-

litou měny nebo cla.  



 3 

Čl. V 

Platební podmínky 

5.1 Cena za plnění bude fakturována dle dohody objednatele a zhotovitele, na základě zho-

tovitelem vystavené celkové faktury se splatností 30 dnů od jejího doručení objednateli.  

5.2 Podkladem pro vystavení faktury – daňového dokladu bude soupis skutečně provede-

ných prací, který musí být potvrzený příslušným zástupcem objednatele a který bude 

nedílnou součástí této faktury – daňového dokladu. 

Čl. VI 

Záruky a sankce 

6.1 V případě nedodržení termínu dokončení Díla zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 

0,2 % z ceny Díla za každý den prodlení. 

6.2 Vady zjištěné při předání a převzetí Díla je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 

dvou dnů, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem objednatele dohod-

nuta lhůta delší. 

6.3 Zhotovitel je povinen nést veškeré náklady spojené s odstraněním vad plnění. 

6.4 Při nezaplacení ceny Díla v termínu splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 

po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý 

den prodlení. 

6.5 Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu vzniklou v důsledku 

porušení povinností podle této Smlouvy.  

Čl. VII  

Licenční ujednání 

7.1 Vzhledem k tomu, že součástí plnění dle této Smlouvy může být i plnění, které naplňuje 

znaky autorského Díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, je k těmto součástem plnění poskytována licence za podmí-

nek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. 

7.2 Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem majetkových autorských práv k dílu a jeho jed-

notlivým částem, případně je na základě jiného titulu oprávněn tato práva využívat 

a převádět či poskytovat třetím osobám.  

7.3 Zhotovitel tímto uděluje objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva Dílo užít (li-

cenci). 

7.4 Licence je poskytována za následujících podmínek: 

-  licence je výhradní, 

-  poskytuje se na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu a jeho částem, 

-  poskytuje se pro území všech zemí světa (celosvětově), 

-  množstevní rozsah této licence není nijak omezen, 

- poskytuje se s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím 

osobám. 



 4 

7.5 Objednatel není povinen licenci využít. 

7.6 Licenci zhotovitel poskytuje jak k Dílu dokončenému, tak i k jeho jednotlivým vývojo-

vým fázím a částem.  

7.7 Objednatel jako výhradní nabyvatel licence nabývá oprávnění ke všem v současnosti 

známým způsobům užití Díla a jeho částí. 

7.8 Zhotovitel tímto uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním Díla (jeho čás-

ti), s jakýmikoli úpravami a změnami Díla (jeho části), jakožto i s jakýmkoliv jeho tvůr-

čím zpracováním, s jeho spojením s jinými díly a jeho zařazením do Díla souborného. 

Zhotovitel dále uděluje souhlas s případným prodejem Díla (jeho části) objednatelem, tj. 

s postoupením licence třetí osobě v celém rozsahu, v jakém je Objednatel oprávněn prá-

va z licence využívat (tzv. podlicence). 

7.9 Výše odměny za nabytí licence k užití Díla (jeho části) je kryta cenou za zhotovení Díla 

(jeho části), a tedy veškeré finanční nároky vyplývající z užití Díla (jeho části) objedna-

telem jsou zaplacením ceny za zhotovení Díla (jeho části) dle této Smlouvy uspokojeny. 

Odměna je sjednána bez ohledu na výši výnosů objednatele z využití licence. Zhotovite-

li nevzniká právo na přiměřenou dodatečnou odměnu v případech, kdy by se výše od-

měny dostala do zřejmého nepoměru k zisku z využití licence a k významu Díla (jeho 

části) pro dosažení takového zisku. 

Čl. VIII 

Platnost smlouvy 

8.1 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 

8.2 Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Každá ze smluvních 

stran je oprávněna smlouvu vypovědět, i bez uvedení důvodu, a to s desetidenní výpo-

vědní lhůtou, která počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

8.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel je o více než 

5 pracovních dni v prodlení s dodáním Díla dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn 

odstoupit od této smlouvy v případě, že Zhotovitel neodstraní vady vzniklé vadným 

prováděním díla a neprovádí dále dílo řádným způsobem ani v přiměřené lhůtě k tomu 

objednatelem poskytnuté, která nesmí být kratší než 5 kalendářních dnů. Odstoupení od 

této smlouvy nabývá v souladu s § 2004 odst. 3 věta první občanského zákoníku účin-

nosti dnem, kdy byl projev vůle odstoupivší smluvní strany doručen druhé smluvní stra-

ně. 

Čl. IX 

Doložky 

9.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve-

řejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemo-

hou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považová-

no za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 



 5 

9.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-

vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

9.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

9.5 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

Čl. X 

Závěrečná ujednání 

10.1 Změny této smlouvy nebo jejich příloh jsou možné pouze písemnými, vzestupně číslo-

vanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech smluv-

ních. Případné změny v zastoupení budou uvedeny taktéž v dodatku ke smlouvě, ale 

účinné jsou již písemným obeznámením s nimi druhou stranou. 

10.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

10.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž po 1 výtisku obdrží každá ze smluv-

ních stran. 

10.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena za svobodné vůle a bez nátla-

ku. 

10.5 Zhotovitel a objednatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 

a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy. 

 

 

Za objednatele     Za zhotovitele 

 

 

 

Liberec dne: 20. 11. 2023    Liberec dne: 20. 11. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………                                  ………………………….……   

Mgr. Pavel Kalous     Ing. Petr Dobrovský 
vedoucí odboru kultury, školství   jednatel 

a cestovního ruchu 


